PAGE
2

ПРОЕКТ

ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
	Об утверждении условий приватизации
муниципального имущества
в четвертом квартале 2015 года

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", Положением о приватизации муниципального имущества города Пскова, утвержденным Постановлением Псковской городской Думы от 11.07.2005 № 452, Прогнозным планом (программой) приватизации муниципального имущества города Пскова на 2015 год, утвержденным  Решением Псковской городской Думы от 26.12.2014 № 1296, руководствуясь подпунктом 16 пункта 2 статьи 23 Устава муниципального образования "Город Псков",
Псковская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Утвердить условия приватизации муниципального имущества, планируемого к приватизации в четвертом квартале 2015 года, и установить обременения в отношении этого имущества согласно Приложению к настоящему Решению.

2. Установить начальную цену муниципального имущества, указанного в Приложении к настоящему Решению, равной рыночной стоимости имущества, определенной независимым оценщиком в соответствии с законодательством Российской Федерации, регулирующим оценочную деятельность, согласно Приложению к настоящему Решению.
3. Осуществить приватизацию перечисленного в Приложении к настоящему Решению муниципального имущества следующим способом: продажа муниципального имущества на аукционе; форма подачи предложения о цене участниками аукциона – открытая.
4. Настоящее Решение вступает в силу с момента его опубликования.

5. Опубликовать настоящее Решение в газете "Псковские Новости" и разместить на официальном сайте муниципального образования "Город Псков" в сети "Интернет".

	 Глава города Пскова

	И.Н.Цецерский

Проект Решения вносит:

Глава Администрации города Пскова                                     И.В. Калашников

	Проект решения вносит:

	Глава Администрации города Пскова

	И.В. Калашников

	Проект Решения подготовил:

	Председатель
Комитета по управлению муниципальным имуществом города Пскова

	Л.О. Морозова

	Согласовано:

	Заместитель Главы

Администрации города Пскова

	Т.Л. Иванова

	Председателя Комитета правового

обеспечения Администрации города Пскова

	В.А. Наводкин

	Приложение

	к Решению Псковской городской Думы

от __________ №_________

УСЛОВИЯ ПРИВАТИЗАЦИИ муниципального имущества,

планируемого к приватизации в четвертом квартале 2015 года
	№ п/п
	Наименование,

местонахождение,

кадастровый (или условный) номер объекта нежилого фонда
	Общая площадь объекта, кв. м
	Занимаемый этаж
	Дата

постройки объекта / дата ввода в эксплуатацию
	Описание конструктивных элементов здания и нежилого помещения
	Инженерное оборудование здания и нежилого помещения
	Установленные обременения объекта
	Начальная цена, оценщик (номер и дата составления отчета)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Помещение 1001,

г. Псков, ул. Алексея Алехина, д. 8,

КН 60:27:110103:09:7734-А:1001
	151.3
	1 этаж
	1985
	Фундамент – железобетонные блоки, стены, перегородки –железобетонные панели; чердачные, междуэтажные перекрытия – железобетонные; крыша –  мягкая совмещенная.

Внутренняя отделка – простая, пол – дощатый, ДСП панели после демонтажа линолеума, в туалете -керамическая плитка, потолок – покраска, стены – бумажные обои, в подсобных помещениях – стены старая окраска после демонтажа стеновых панелей, оконные проемы – простые двойные створные, входная дверь – простая металлическая, межкомнатные двери – отсутствуют, дверные проемы не заполнены. Состояние – рабочее состояние, простой косметический ремонт, выполненный несколько лет назад после демонтажа полового покрытия, дверей, сантехники и стеновых панелей в подсобных помещениях.
Отдельный вход в помещение в торце жилого дома.

Состояние удовлетворительное, требуется выполнить стандартный ремонт с элементами капитальных работ по восстановлению полового покрытия, установке сантехники и дверей.
	Имеются: электроснабжение, водоснабжение, водоответвление, в помещении выполнена разводка для подключения туалетов и раковин, сантехприборы демонтированы.

Класс инженерного оборудования – отечественное.

	Нет
	2 779 060.00

(Два миллиона семьсот семьдесят девять тысяч шестьдесят) рублей с учетом НДС,

ЗАО "Консалт оценка"

(№ 170/2015

от 26.08.2015)

	2.
	Помещение 1002,

г. Псков, ул. Гоголя, д. 7-б,

КН 60:27:010326:03:6664-А:1002
	104.5
	мансардный этаж трехэтажного здания
	до 1917
	Фундамент – бутовый, стены, перегородки –кирпичные,

 Чердачные, междуэтажные перекрытия – деревянные, крыша –  скатная, шифер по обрешетке.

Внутренняя отделка – простая, пол – дощатый,  потолок – побелка,  стены – окраска, оконные проемы – простые двойные створные, частично отсутствует остекление, входная дверь – простая деревянная, межкомнатные двери – простые.
Состояние – плохое, пол – проседание, стертость, следы протечек на потолке, трещины штукатурки, простой косметический ремонт, выполненный много лет назад. Требуется выполнить стандартный  ремонт с элементами капитальных работ.
Отдельный вход из подъезда жилого дома.
	Имеются: электроснабжение, требуется замена силового щита, отопление печное, установлены круглые печи, водоснабжение, водоответвление; в помещении выполнена разводка для подключения туалетов и раковин, сантехприборы демонтированы.

Класс инженерного оборудования – отечественное.
	Нет
	1 349 530.00

(Один миллион триста сорок девять тысяч пятьсот тридцать) рублей с учетом НДС,

ЗАО "Консалт оценка"

(№ 171/2015

от 26.08.2015)

	3.
	Здание материального склада,

г. Псков, ул. Новгородская, д. 13,

КН 60:27:0140208:61

и земельный участок с КН 60:27:0140208:102 площадью 991.0 кв. м

(категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для использования под здание материального склада; тип территориальной зоны: К2 "Зона коммунально-складских предприятий IV и  V  классов опасности (СЗЗ- 100 м и 50 м)"
	334.6
	одноэтажное здание
	1978
	Фундамент - железобетонный, наружные стены - кирпич силикатный, перегородки - кирпичные, чердачные перекрытия - железобетонные, крыша – мягкая совмещенная,
Вход в здание осуществляется через металлические распашные ворота, общее состояние входов рабочее, а также в боковые помещения вход – простые металлические двери. Оконные проемы – отсутствуют. Внутренняя отделка – штукатурка, побелка без отделки. Состояние фасада удовлетворительное (трещины, вымытие раствора, разрушение кирпича отсутствует). Износ по осмотру -  около 40%.
Требуется выполнить стандартный ремонт.
	Водоснабжение отсутствует, есть точка подключения к электроснабжению, смонтирован силовой шкаф, внутри здания выполнена наружная электропроводка. Выполнено подключение к системе теплоснабжения, не используется, требуется выполнить восстановление теплоснабжения. Вентиляция естественная

	Земельный участок отнесен к зоне регулируемой застройки от 8 до 17 метров и располагается в границах санитарно-защитной зоны предприятий.
	2 553 310.00 (Два миллиона пятьсот пятьдесят три тысячи триста десять) рублей, в том числе:

 начальная цена нежилого здания: 1 517 140.00 (Один миллион пятьсот семнадцать тысяч сто сорок) рублей с учетом НДС;

 начальная цена земельного участка: 1 036 170.00 (Один миллион тридцать шесть тысяч сто семьдесят) рублей без учета НДС (в соответствии с подпунктом 6 пункта 2 статьи 146 Налогового кодекса Российской Федерации операции по реализации земельных участков не признаются объектом налогообложения налогом НДС);

ООО "Консалт Оценка"                 (№ 173/2015 от 26.08.2015)

	Глава города Пскова
	И.Н.Цецерский